
Ceará , 18 de Abril de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO XIV I N°3441 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 17.04.001/2024 CONCEDE LICENÇA SEM 

ÓNUS A (O) SERVIDOR (A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

PORTARIA N° 17.04.001/2024 
° 

CONCEDE LICENÇA SEM ÓNUS A (O) SERVIDOR (A) 

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ, usando das atribuições 
que lhes são conferidas pela lei orgânica do município, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder a(o) Senhor(a) ANDREZA DA SILVA ARAUJO, 
portador (a) do CPF 065.225.733-00, servidor(a) municipal, lotado(a) 
no (a) SECRETARIA DE SAUDE, admitido(a) em 03/04/2019, sob 
matrícula 00916052, no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
Licença Sem Ónus, no período de 03 (TRÊS) anos, conforme o Artigo 
93 da Lei Complementar n° 001 de 23 de Novembro de 2007 —
Estatuto dos Servidores Municipais de Quixadá. 

.rt. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá — Ceará, Em 17 de Abril de 
2024. 

RICARDO JOSÉ ARAÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador:0414B5E8 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. Dispensa de Licitação 
n° 04.006/2024-SEAD. Contratante: Secretaria de Administração, 
toma público o extrato do contrato resultante da Dispensa de Licitação 
04.006/2024-SEAD: o° 202404090003-SEM) — Valor global: R$ 
40.185,50 — Contratada: Emais Comercio, Consultoria e Serviços 

DA, através de seu representante legal, o Sr. Antônio Eduardo 
F 7¿nevides Soares Freitas. Unidade administrativa: Secretaria de 

Administração. OBJETO: aquisição de material de limpeza, 
higienização, para atender as necessidades da Secretaria de 
Administração do Município de Quixadá — CE. Prazo de vigência: 

12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assina pela 
contratante: Secretária, Roberta Glicya de Sá Felix. Data da assinatura 
do contrato: 10 de abril de 2024. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identi1iicador:95932935 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ — Dispensa Eletrônica 
a° 10.001/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde toma público 
o extrato do contrato resultante da Dispensa Eletrônica n° 

10.001/2024 — Valor global: R$ 120.000,00. Contratada: João 
Fernandes de Oliveira. OBJETO: locação de 01(um) imóvel 
destinado ao funcionamento do CEO — Centro de Especialidades em 
Odontologia, junto à Secretaria de Saúde do Município de 

Quixadá/CE. Prazo de vigência: 12 meses a partiu da assinatura do 

contrato. Signatária:Francimones Rolim de Albuquerque. Data da 

assinatura: 02 de abril de 2024 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:0A30F40B 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO CONTRATO N°2024.04.11.1.1 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato n°2024.04.11.1.1. Inexigibilidade de Licitação n° 
2024.04.11.1. Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei n° 
14.133/2021. Partes: O Município de QUIXELO, através da 
Secretaria de Cultura e Turismo e a empresa M SHOW PRODUÇÕES 
E EVENTOS LIDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.262.043/0001-67. 
Objeto: Contratação de Show artístico do Cantor Murilo Huff, a se 
realizar na data de 28 de Junho de 2024, sendo a apresentação a partir 
de 0lh:00min da manhã do dia 29 de junho de 2024 durante as 
festividades do "Quiforró 2024" no Município de Quixelô/CE. Valor 
do Show: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). 
Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2024, sendo que o 
show realizar-se-á no dia 29 de junho de 2024, a partir de 01 h:00Min 
da manhã. Signatários: Guilherme Macedo Silva e Kamilla Pinheiro. 
QUIXELÕ/CE, 15 de Abril de 2024. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador.2A6E5C86 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE PROSSEGUIMENTO TP N°2023.12.11.1 

Aviso de Prosseguimento — Tomada de Preços n° 2023.12.11.1 A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quixelô/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
estará dando prosseguimento á Tomada de Preços n° 2023.12.11.1 
cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na execução 
das obras de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento no 
Sítio Mulungu Zona Rural do Município de Quixelô/CE, nos moldes 
do Plano de Trabalho n° 1837 - Convénio n°393/2022, celebrado com 
o Governo do Estado do Ceará, através da Superintendência de Obras 
Públicas (SOP), conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório, neste dia 19 de Abril de 2024, ás 08:00 horas, onde 
serão abertos os envelopes contendo as p..+.3.'¡y.. ,,a. . s dos 
licitantes habilitados. Informações: Sala da 

Araújo, s/n°, Centro ou pelo telefone (88) 

Quixeló/CE, 17 de Abril de 2024. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEI 
Presidente da CPL. 

por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Ideatificador:D3489965 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS 
FINANÇAS da Prefeitura Municipal de Quixeré, Estado do Ceará, na 
conformidade da Lei n° 14.133/2021, Art. 75, Inciso II, toma publico 
o extrato da DISPENSA DE LICITAÇAÕ N°0024/2024 a seguir: 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-
CE, pessoa jurídica, de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o 
n° 07. 807.191/0001-47, com sede na Rua Padre Zacarias, N° 332 —
Centro de Quixeré-Ce — CEP 62.920-000, através da SECRETARIA 
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS, representada 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 59 



Ceará , 18 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO XIV N° 3441 

¢ neste ato pelo Sr. CARLOS ALBERTO FERREIRA LIMA, 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS 

FINANÇAS do município de Quixeré-Ce. 

CONTRATADO(A): BANDEIRA ATACAREJO LIDA, inscrita no 
CNPJ sob o N° 12.306.779/0001-57, com endereço na Rua Manoel 
Gonçalves, N° 954, Centro, Quixeré/CE. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0024/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 0024/2024. 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE QUE SERÁ DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO DAS FINANÇAS DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE. 

FONTE DE RECURSOS: 1500000000 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.04Q5.2.082 -

Gerenciamento da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO DAS FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.16 - Material de Expediente 

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: It$ 22.250,20 (vinte e dois mil 
e duzentos e cinquenta reais e vinte centavos) 

S 
BASE LEGAL: Com base no Art. 75, Inciso II, da Lei n° 

14.133/2021, que regem as licitações públicas. 

Quixeré — CE, 17 de abril de 2024. 

CARLOS ALBERTO FERREIRA LIMA

Secretário de Planejamento e Gestão Das F 

P ~vNIClp,1 

Q 

FOLHA ~G 
x 
m 

' l to m 
Publicado por: 

Eucimar d 

Código Iden 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS 

FINANÇAS do município de Quixeré, toma público o extrato do 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 1704.01/2024 resultante da 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°0024/2024, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0405.2.082 -

Gerenciamento da Secretaria de Planejamento e Gestão das Finanças 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.6 - Material de Expediente 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE 

SERÁ DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS 

FINANÇAS DO MUNICIPIO DE QIJIXERÉ-CE 

VALOR GLOBAL: ItS 22.250,20 (vinte e dois mil e duzentos e 

cinquenta reais e vinte centavos) 

EMPRESA: BANDEIRA ATACAREJO LTDA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de abril de 2024 a 31 de 

dezembro de 2024. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): LUZINETE BANDEIRA 

DE OLIVEIRA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO 

FERREIRA LIMA. 

Quixeré — CE, 17 de abril de 2024. 

CARLOS ALBERTO FERREIRA LIMA 

Secretario de Planejamento e Gestão Das Finanças 

Publicado por: 

Jose Eucimar de Lima 
Código Identificador:F10C26C3 

GABINETE DO PREFEITO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 027/2024, DE 16 DE ABRIL 

DE 2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, informa 
(cientifica) sobre os candidatos que solicitaram desistência da ordem 
de classificação; os(as) candidatos(as) que pediram desistência e os 

candidatos(as) que não compareceram quando convocados e foram 
reclassificados para o final do cadastro de reserva da Seleção Pública 
Simplificada para Contratação de Temporários, após a realização da 
13 Convocação frente ao Edital de n° 001/2023, homologado 

(resultado final) no dia 29 de dezembro de 2023, publicado no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará/APRECE no dia 
29/12/2023, conforme relação abaixo: 

CANDIDATOS(AS) QUE SOLICITARAM DESISTÊNCIA DA 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: 

CANDIDATO AO CARGO DE MÉDICO PLANTONISTA 
Classificação Original 

07 

N° de Inscrição 

0723 

Candìdaru(a) 

CRISTIANE MATA DE FREITAS 

CANDIDATO AO CARGO DE PSÍCOLOGO 
Classificação Original 

I5 

M de Inscrição 

0442 
CaMidato(a) 

CARLA RAYANE DE OLIVEIRA NOGUEIRA 

CANDIDATOS(AS) QUE NÃO COMPARECERAM QUANDO 

CONVOCADOS E FORAM PARA O FINAL DO CADASTRO DA 
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA: 

CANDIDATA AO CARGO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Classificação Original 

39 

N° de Inscrição 

0839 

Ca°dìdato(a) 

IOst ARAUJO DA SILVA NETO 

CANDIDATA AO CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
Classificação Original Na de Inscrição Candidataa) 

29 0676 MARIA ERINALDA SILVA SOUSA 

30 0403 ANTONIO NILBERTO DE SOUSA COSTA 

CANDIDATA AO CARGO DE AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
Classificação Original 

05 

N° de Inscrição 

0808 

Cardidato(a) 

MARIA RAFAELA SOUSA RODRIGUES 

CANDIDATO AO CARGO MOTORISTA 
Classificação Original 

28 

Na de Inscrição 

0478 

Candidate(a) 

FELIPE WANDERSON LIMA OLIVEIRA 

Prefeitura de Quixeré-CE, aos 16 dias do mês de abril do ano de 2024. 

ANTONIO JOAQUIM GONÇALVES DE OLIVEIRA 
Prefeito do Município de Quixeré-CE 

Publicado por: 
Maria Daiane Sousa Melo 

Códigoldentiflcador°53B701B7 

GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

0006/2024 - GAB. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERÉ - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0006/2024 - GAB. -

TIPO: MENOR PREÇO - O Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (85) 

4042 - 5520, Centro, toma público que se encontra à disposição dos 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 60 


